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تمامی خدمات  بیمه ای  پوشش  دانشگاه،  رئیس  عالی  مشاور 

روانپزشکی را موجب افزایش کیفیت خدمات درمانی و کاهش 

احتمال عود بیماری و بستری مجدد بیماران عنوان و بر اجرای 

این امر مهم تأکید کرد.

روز شنبه 25 دی ماه 95، همزمان با افتتاح 1000 تخت روانپزشکی 

در کشور، 56 تخت روانپزشکی در بیمارستان روزبه به بهره برداری 

برنای زنان، 18  این تعداد تخت 18 تخت در بخش  از  رسید. 

تخت در بخش برنای مردان و 20 تخت در بخش اورژانس این 

بیمارستان مورداستفاده قرار خواهد گرفت.

در مراسمی که به منظور بهره برداری از این تخت ها در بیمارستان 

روزبه انجام شد، دکتر نقوی رئیس بیمارستان و همکاران وی، 

دکتر امینی مشاور عالی رئیس دانشگاه و دکتر پارساپور مدیر 

روابط عمومی دانشگاه را همراهی کردند.

دکتر نقوی رئیس بیمارستان روزبه، در مصاحبه با خبرنگار روابط 

عمومی دانشگاه گفت: خوشحالم که بیمارستان روزبه در توسعه ی 

ایده  با  تخت های روانپزشکی کشور مشارکت دارد گرچه هنوز 

آل ها فاصله ی بسیاری داریم ولی افزودن تخت های روانپزشکی 

بسیاری از مشکلات بیماران روانپزشکی را مرتفع می کند.

1000 تخت روانپزشکی در کشور طور همزمان افتتاح شد

بهره برداری از 56 تخت روانپزشکی در 
بیمارستان روزبه
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وی افـزود: در طـول یـک سـال گذشـته بـا افتتـاح سـاختمان 

جدیـد ایـن بیمارسـتان و راه انـدازی بخش هـای برنـای زنـان و 

مـردان موفـق شـدیم تعـداد تخت هـا را از 175 تخـت به 231 

تخـت افزایـش دهیم.

رئیس بیمارستان روزبه ادامه داد: راه اندازی بخش برنا )برنامه ی 

روانپزشـکی نوین ایران( باهدف توسعه ی کیفی خدمات بستری 

و کاهش مدت زمان بسـتری ایجاد شـده است.

در سال های گذشته  افزود:  دانشگاه  روانپزشکی  گروه  مدیر 

مدت زمان اقامت بیماران بستری 40 روز بود که امروزه به 27 

زنان  برنای  بخش های  در  البته  است.  یافته  کاهش  روز  یا 28 

و مردان با تمهیداتی که انجام گرفته زمان بستری به 14 روز 

تقلیل یافته است.

با  کرده ایم  برنا، سعی  بخش  راه اندازی  با  نقوی گفت:  دکتر 

ارتقای خدمات درمانی پیشرفته ازجمله کاردرمانی، روان درمانی، 

ترخیص سریع تر  برای  توان بخشی ها  و  مددکاری  حمایت های 

بیماران و کاهش هزینه های بستری و نیز ایجاد فرصت بستری 

برای بیماران نیازمند بستری را فراهم کنیم.

تخصصی  تک  بیمارستان  یک  روزبه  بیمارستان  داد:  ادامه  وی 

روانپزشکی است گرچه از تخصص های دیگری نظیر نورولوژیستها، 

فارماکوژیستها و روان شناسان بالینی نیز برای درمان بهتر استفاده 

می شود ولی تمرکز اصلی ما روان شناسی است.

دکتر نقوی با اشـاره به خدمات سـرپایی که در این بیمارسـتان 

انجـام می گیرد افزود: برای انجام خدمات سـرپایی کلینیک های 

متعددی در این بیمارسـتان دایر شـده اسـت. به طوری که روزانه 

150 بیمـار در کلینیک های عمومی بزرگسـالان، فوق تخصصی 

روانپزشـکی اطفـال و نوجـوان، نورولـوژی و بخـش روان درمانی 

توسـط روان شناسان و روان پزشـکان بالینی پذیرش می شوند.

وی ادامه داد: این بیمارستان علاوه بر ارائه خدمات بالینی، تربیت 

همکاران پزشک را در رشته فوق تخصصی روانپزشکی کودک و 

نوجوان به عهده دارد.

دکتر نقوی با بیان اینکه، متأسـفانه ما در ارائه خدمات سـلامت 

روان هنـوز با اسـتانداردهای جهانی فاصله زیـادی داریم، اظهار 

کـرد: در طـول این سـال ها در ارائه خدمات بسـتری و سـرپایی 

بـه دلیل شـکاف عمیقی کـه در تعرفه های خدمات روانپزشـکی 

بـوده رقابـت چندانی برای توسـعه تخت های روانپزشـکی وجود 

نداشـته گرچه بیمارسـتان های عمومی ملزم شـده اند 10 درصد 

تخت هـای خـود را بـه تخت هـای روانپزشـکی اختصـاص دهند 

ولـی متأسـفانه فقـط تعداد محدودی از بیمارسـتان های کشـور 

بـه این امـر مبـادرت کرده اند.

وی تأکید کرد که خوشـبختانه در طول یکی دو سـال گذشـته 

قدم هـای خوبـی در ایـن جهـت برداشـته شـده و مختصـری از 

شـکاف های عمیـق موجـود در تعرفه های روانپزشـکی را ترمیم 

کـرده و فاصله هـا مقـداری کاهش داده اسـت.

رئیـس بیمارسـتان روزبه در ادامـه تصریح کـرد: از بیمارانی که 

روزانه به درمانگاه های سـرپایی این بیمارستان مراجعه می کنند 

15 نفـر نیاز بسـتری فوری دارند که متأسـفانه بـه دلیل کمبود 

تخـت فقط یک سـوم آن ها بسـتری می شـوند درحالی که برخی 

از ایـن بیمـاران در معـرض خودکشـی یا صدمـه زدن جدی به 

اطرافیان خود هسـتند.

دکتـر نقوی افزود: کمبـود امکانات روانپزشـکی می تواند تبعات 

و هزینه هـای بسـیار سـنگینی را بـرای خانواده هـای بیمـاران و 

همچنین جامعه داشـته باشـد.

وی در خصوص خدمات سرپایی گفت: در کنار خدمات بستری، 

نیاز به توسعه ی خدمات سرپایی نیز ضروری است چون بسیاری 

از بیماران روانپزشکی در دوره ی محدودی از زندگی خود دچار 

مشکلاتی می شوند که نیاز به بستری شدن دارند که با کمبود 

تخت این امر در بسیاری از اوقات مقدور نیست.

دکتـر نقـوی بـا بیـان اینکه، بـرای پیشـگیری از عـود اختلال و 
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پیـدا کـردن آمادگی بیشـتر بیمار بـرای حضور فعـال در جامعه 

لازم اسـت مجموعـه غنـی از خدمـات سـرپایی شـویم، افـزود: 

البته نه فقط درمان دارویی سـرپایی بلکه خدمات روانپزشـکی، 

توان بخشـی روانـی، حمایت هـای مـددکاری و انـواع روش هـای 

دیگر در کنار هم برای بیمارانی که سـابقه ی مشـکل روانپزشکی 

دارنـد باید مهیا شـود.

وی ادامـه داد: در ایـن بیمارسـتان با تأسـیس یـک مرکز روزانه 

در سـاختمان جدیـد بیمارانـی کـه سـابقه ی بسـتری در بخش 

روانپزشـکی دارنـد پس از ترخیـص، برای یک دوره ی سـه ماهه 

هـرروز بـه بیمارسـتان مراجعه می کننـد و در طـول روز از انواع 

امکانـات موجـود ازجمله حضور در جلسـات گروه درمانی، برنامه 

اسـتفاده  مـددکاری  و  توان بخشـی  روان درمانـی  کاردرمانـی، 

می کننـد. ایـن روش اگـر به عنـوان الگـو در کشـور توسـعه یابد 

ضمـن اینکـه روش کم هزینه تری اسـت نیاز جامعـه را تا حدود 

زیـادی بـه تخت هـای روانپزشـکی کاهـش می دهد.

وی در خصـوص مراجعیـن بخـش اورژانـس بیمارسـتان روزبـه 

گفـت: در بخـش اورژانـس متوسـط بسـتری 2 تـا 3 روز اسـت 

البتـه ایـن زمـان قبـلًا بیشـتر بـود چـون با افتتـاح بخـش برنا 

بیماران 2 برابر بسـتری می شـوند. درحالی که تا سـال گذشـته، 

تقریبـاً 70 درصـد مراجعین بـه دلیل نبود تخت کافی بسـتری 

نمی شـدند امـا بـا راه انـدازی بخش برنـا، این آمار بـه 30 درصد 

کاهـش یافته اسـت.

دکتر امینی نیز در گفت وگویی با بیان اینکه، تجهیز و بهره برداری 

از 56 تخت در بیمارستان روزبه با همکاری وزارت بهداشت و 

برای  بستری  است، گفت: خوشبختانه خدمات  بوده  دانشگاه 

بیمارانی که به بیمارستان روزبه مراجعه می کنند تحت پوشش بیمه 

است درحالی که قبلًا خدمات دارویی از جمله، انواع روان درمانی 

تحت پوشش بیمه نبود ولی با اجرای طرح تحول نظام سلامت 

زیرپوشش بیمه قرار گرفت.

مشاور عالی رئیس دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: برخی از 

خدمات مانند ویزیت در منزل برای بیمارانی که نیاز به پیگیری 

این خدمات  البته  که  نیست  بیمه  پوشش  تحت  دارند  درمان 

تأیید  مورد  وزارت خانه  در  و  تعریف شده  پکیج  قالب یک  در 

قرار گرفته ولی باید در شورای عالی بیمه تأیید شود تا این نوع 

خدمات مورد پوشش بیمه واقع شوند تا احتمال عود و بستری 

مجدد بیماران کاهش یابد.

ارائه  برای  ورزشی  سالن  روزبه،  بیمارستان  در  اینکه،  توضیح 

تمرینات ورزشی به بیمارانی که پزشک متخصص معرفی می کند 

تجهیز شده و در آینده ای نزدیک با ایمنی کامل و وسایل ورزشی 

مناسب به بیماران خدمات ارائه خواهد داد. 


